
  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

RESOLUCIÓN ALCALDÍA

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: administrativo

Subtipo de contrato: contrato de obras

Objeto del contrato:  la reconversión y transformación de la zona del mercado ambulante en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – financiado por la UE – Next
Generation EU

Procedimiento de contratación: abierto simplificado

Código CPV: 

• 45200000-9 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil

• 45210000-2 Trabajos de construcción de inmuebles

• 45213142-0  Trabajos de construcción de mercados al aire libre

• 45213140-6  Trabajos de construcción de mercados

Valor estimado del contrato: 326.850,22 euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 326.850,22 euros e IVA: 68.638,55 euros

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 395.488,77 euros.

Duración de la ejecución: El contrato tendrá que estar terminado antes del 20 de diciembre de
2024, siendo este plazo fundamental para la recepción de la subvención con la que se financia el
proyecto.

A la vista del expediente de contratación tramitado en el que consta:

- Informe de Secretaría

- Informe de fiscalización previa

- Pliego de Cláusulas Administrativas

- Pliego de Prescripciones Técnicas

Expediente: 2487/2023
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 23-11-2023 08:31

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE   

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ill

a
n

ue
va

 d
el

 D
u

qu
e

 -
 P

la
za

 d
e

l D
uq

u
e 

de
 B

é
ja

r,
 1

- 
1

42
5

0 
V

ill
an

u
ev

a
 D

e
l D

u
q

ue
 (

C
ó

rd
o

b
a)

 N
IF

 P
1

4
07

0
00

G
. 

T
e

l. 
9

5
71

2
62

8
3 

. v
n

u
ev

a
.d

u
qu

e
@

e
p

rin
sa

.e
s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BD590E63D3CDC72E2DB4

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 02-08-2024

BD59 0E63 D3CD C72E 2DB4
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

02-08-2024

2024/00000211



  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación mediante

procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y visto el acuerdo de

fecha 21 de marzo de 2024 adoptado por el Pleno Ordinario de este Ayuntamiento en el que se

delegan en favor de la Alcaldía las competencias inherentes al Pleno como órgano de contratación.,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto

simplificado, del contrato de obras para la reconversión y transformación de la zona del mercado

ambulante  en  el  proyecto  VILLANUEVA  DEL  DUQUE  360º:  MODERNIZANDO  EL

COMERCIO  LOCAL  en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia-

Financiado por la UE-Next Generation EU

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe

2024 430 22799 395.488,77 euros

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos

de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar el  anuncio de licitación en el  perfil  de contratante con el  contenido

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Expediente: 2487/2023
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 23-11-2023 08:31

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE   

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ill

a
n

ue
va

 d
el

 D
u

qu
e

 -
 P

la
za

 d
e

l D
uq

u
e 

de
 B

é
ja

r,
 1

- 
1

42
5

0 
V

ill
an

u
ev

a
 D

e
l D

u
q

ue
 (

C
ó

rd
o

b
a)

 N
IF

 P
1

4
07

0
00

G
. 

T
e

l. 
9

5
71

2
62

8
3 

. v
n

u
ev

a
.d

u
qu

e
@

e
p

rin
sa

.e
s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BD590E63D3CDC72E2DB4

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 02-08-2024

BD59 0E63 D3CD C72E 2DB4
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

02-08-2024

2024/00000211



  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

SEXTO. Publicar  en  el  perfil  de  contratante toda  la  documentación  integrante  del

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de

prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que

estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición

en el perfil de contratante:

— Don Miguel Granados Hinojosa, que actuará como Presidente de la Mesa (Alcalde)

— Don Francisco Conejo Pérez, Vocal (Secretario-Interventor de la Corporación)

— D. Ricardo Dueñas Cobos, que actuará como Secretario de la Mesa

EL ALCALDE

(Fecha y firma electrónica)

Expediente: 2487/2023
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 23-11-2023 08:31

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE   

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
ill

a
n

ue
va

 d
el

 D
u

qu
e

 -
 P

la
za

 d
e

l D
uq

u
e 

de
 B

é
ja

r,
 1

- 
1

42
5

0 
V

ill
an

u
ev

a
 D

e
l D

u
q

ue
 (

C
ó

rd
o

b
a)

 N
IF

 P
1

4
07

0
00

G
. 

T
e

l. 
9

5
71

2
62

8
3 

. v
n

u
ev

a
.d

u
qu

e
@

e
p

rin
sa

.e
s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

BD590E63D3CDC72E2DB4

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 02-08-2024

BD59 0E63 D3CD C72E 2DB4
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

02-08-2024

2024/00000211


